[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КУЛИГИНСКОЕ»

«КУЛИГА» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 12 августа 2013 года                                                                   №37
                                                                      с.Кулига

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов на территории муниципального образования «Кулигинское»», утвержденный постановлением Администрации  МО «Кулигинское» от 15.03.2013 года № 12

          В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Типовым перечнем муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией МО «Кулигинское», утвержденный постановлением Администрации МО «Кулигинское» от 15.03.2013 года №7 и внесенными изменениями от 12.08.2013 года  ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов на территории муниципального образования «Кулигинское»», утвержденный постановлением Администрации  МО «Кулигинское» от 15.03.2013 года № 12 следующие изменения:
1.1 Наименование услуги: «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов на территории муниципального образования «Кулигинское»» изложить в следующей редакции: «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов»;
1.2  в пункте 22 раздела 2 слова  «30 минут» заменить на слова «15 минут»;
   1.3 пункт 29 дополнить абзацем: «количество взаимодействий заявителя (уполномоченного представителя заявителя) со специалистами Администрации при предоставлении муниципальной услуги не должно превышать двух раз»;
            1.4 Раздел 2 дополнить пунктом «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной  услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме» следующего содержания:

«Заявитель направляет заявление  в электронной форме на указанный в пункте 3 настоящего Административного регламента адрес электронной почты, также может направить заявление в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» либо государственной информационной системы Удмуртской Республики «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)». К заявлению прилагаются отсканированные документы, указанные в п. 17 настоящего регламента.

Рассмотрение заявления, полученного в электронной форме, осуществляется в том же порядке, что и рассмотрение обращений, полученных по почте либо лично от заявителей.

Предоставление муниципальной  услуги в многофункциональных центрах осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Удмуртской Республики по принципу «одного окна» при условии заключения соглашения о взаимодействии с многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике при предоставлении муниципальной  услуги».
Глава муниципального

образования «Кулигинское»                                     З.И. Акмалова